
 1 

Alena Skálová 

Tady všude žijeme: Komunitní divadlo a rozhovor s místem jako 

inspirace pro dramatickou výchovu a dětské divadlo 

Vyjádření vedoucí diplomové práce 

Práce Aleny Skálové prodělala nepříjemné peripetie – prvotním záměrem bylo učinit 

inscenaci komunitního divadla jádrem a hlavní částí práce, ale bohužel se nepodařilo projekt 

v příhodnou dobu uskutečnit, a tak nakonec došlo na práci o komunitním divadle obecně, jak 

se objevuje v současné či zcela nedávné praxi a k tomu námět pro vytvoření inscenace v 

budoucnosti.  Svým způsobem tato situace práci viditelně poznamenala. 

Diplomová práce má tři hlavní části. První je věnována podstatě a praktické podobě 

komunitního divadla, druhá se zabývá vztahem komunitního divadla k místu a prostoru, v 

třetí je obsažen námět na plánovanou inscenaci se souborem dospívajících. 

Autorku výrazně ovlivnila práce Lenky Tretiagové v Banátu s krajany tam žijícími, 

popisuje i práci dalších osob, zabývajících se komunitním, tj. na místo vázaným a je oživujícím 

divadlem, a to zejména s mládeží nebo s dětmi. Další pro ni významnou osobností tímto 

typem divadla se zabývající je Roman Černík, který ji rovněž inspiroval. 

Návrh realizace projektu komunitního divadla počítá s inscenací se skupinou 

středoškoláků, studentů Academy of Cretaive Training v Brigtonu, kde Alena t. č. učí. Ostatně 

její znalost angličtiny i pobyt v Anglii práci výrazně ovlivnily, mj. uplatněním výrazného podílu 

odborné literatury v angličtině. 

Autorka přehledně shrnula svoje poznatky o komunitním divadle, slabinou práce je 

fakt, že chybí teoretický základ, až z oblasti divadelní, anebo pedagogický, sociálně 

psychologický či sociologický. 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikaci C-D. 

 

 

27.12.2015                                                                                              prof. Eva Machková 

 



 2 

 


